



لاوروف، **روبارویی** **بین روسیه و آمریکا** **بیش از حد تشدید شده است**

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه فدراسیون روسیه در یک مصاحبه تلویزیونی اعلام کرد روبارویی بین روسیه و آمریکا «بسیار عمیق» شده ولی مقامات مسکو همچنان امیدوارند عقل سلیم در واشنگتن حاکم شده و آنها خطر افزایش تنش در روابط بین ۲ کشور را درک نکنند. لاوروف یادآور شد کلمه «جنگ» توسط برخی همتایان غربی به اظهارات دیپلماتیک راه پیدا کرده که معروف‌ترین آن «جنگ ترکیبی به راه افتاده از سوی روسیه» است که در غرب به عنوان اصلی‌ترین حادثه در عرصه بین‌المللی از آن یاد می‌شود.

پیروزی انصارالله و دیگر گروه‌های مردمی متحد آن در ۳ نقطه راهبردی در غرب یمن

تسلط حداکثری بر غرب مأرب



سیطره کامل انصارالله بر مأرب طی چند روز آینده یک واقعیت اجتناب‌ناپذیر است.

■ **پایگاه ملک خالد باز هم هدف حملات پهبادی قرار گرفت**

هم‌زمان با پیشروی نیروهای زمینی یمن در مأرب، سخنگوی نیروهای مسلح یمن باامداد جمعه در سخنانی اعلام کرد پایگاه هوایی سعودی «ملک خالد» در منطقه «خمیس مشیط» هدف حملات پهبادی قرار گرفت.
یحیی سریع تأکید کرد این حمله هوایی با استفاده از ۲ فروند پهباد قاصف k۲ انجام گرفته و راکت‌های شلیک شده دقیقاً به هدف مورد نظر اصابت کرده است. در همین حال ائتلاف سعودی اعلام کرد این پهبادها را رهگیری کرده است.
حملات موشکی – پهبادی یمن به مناطق راهبردی عربستان یوپژه فرودگاه‌ها و تأسیسات نفتی در یک سال گذشته تحولی جدی در معادلات سیاسی و همین‌طور صحنه نبرد یمن ایجاد کرده است. «ماجد القصبی» وزیر اطلاع‌رسانی عربستان شامگاه چهارشنبه اعلام کرد عربستان از آغاز حمله این کشور به یمن تاکنون هدف ۳۵۹ موشک بالستیک قرار گرفته است.القصبی همچنین ادعا کرد ۵۸۹ پهباد نیز تاکنون عربستان را هدف قرار داده است.

۲ روز قبل هم اندیشکده «بنیاد جیمز تاون» مستقر در واشنگتن،دی‌سی در مقاله‌ای با اشاره به قدرت موشکی– پهبادی یمن نوشتش دشمنان دریانه در این کشور با جدیت درباره همکاری برای کمک به ثبات یمن سخن می‌گویند و مهم‌ترین

آمریکا به دنبال پاک کردن رد خود در جنگ یمن

نشریه آمریکایی وال‌استریت ژورنال دیروز در گزارشی نوشت جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکادر راستای بخشی از بازنگری روابط واشنگتن با ریاض، برخی قوای نظامی آمریکا را که برای کمک به عربستان فرستاده شده بود، از این کشور خارج کرده است.
وال‌استریت ژورنال نوشت: تحولات نظامی از سوی دولت بایدن در حالی انجام می‌شود که ریاض به کمک‌های نظامی آمریکا در مواجهه با حملات موشکی – پهبادی از سوی یمن محتاج است. این نشریه آمریکایی در ادامه افزود: آمریکا در حال حاضر ۳ سامانه دفاعی آتشبار ضدهوایی پاتریوت خود را از منطقه خلیج فارس خارج کرده است، از جمله پایگاه هوایی «شاهزاده سلطان» این سامانه به منظور محافظت از نیروهای آمریکایی در این بخش از عربستان مستقر شده بود.
وال‌استریت ژورنال نوشت: از دیگر قوای نظامی که از چرخه محافظت از عربستان خارج می‌شوند، یک ناو هواپیمابر (این نشریه آمریکایی نامی از این ناو نبرد) و یک سامانه نظارتی و مراقبتی است که آمریکا آنها را از منطقه خاورمیانه برای استفاده در نقاط دیگر جهان خارج کرده است. این نشریه آمریکایی افزود: به گفته برخی مقامات آمریکایی کاهش بیش‌تر قوای نظامی آمریکا در عربستان همچنان مدنظر و در حال بررسی است. این گزارش می‌افزاید: بایدن در حالی به پنتاگون دستور کاهش میزان قوای نظامی آمریکایی را که به جهت محافظت از عربستان اعزام شده‌اند، داده است که قصد دارد در گام نخست نیروهای آمریکا را از منطقه خاورمیانه دور کند. در حالی وال‌استریت ژورنال از خروج قوای نظامی آمریکایی از منطقه خاورمیانه یوپژه عربستان سعودی خبر می‌دهد که دوم فروردین ۱۴۰۰ خبرگزاری «بلومبرگ» گزارش داده بود ریاض از دولت بایدن برای دفاع از میدابین نفتی و خنثی کردن بحران در حملات به این مراکز درخواست کمک کرده است.
بلومبرگ در آن تاریخ گزارش برده بود عربستان سعودی با تأکید بر نگرانی درباره حملات اخیر موشکی – پهبادی برای دفاع از تأسیسات نفتی خود به دنبال دریافت کمک بیشتر از ایالات متحده است. به نوشته بلومبرگ، درخواست‌های کمک سعودی از ژانویه (دی‌ماه) به دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا ارائه شده بود.

گروه بین‌الملل:
یمنی‌ها با وجود همه محدودیت‌ها و محاصره همه‌جانبه مرزهای هوایی و دریایی همچنان در صحنه نبرد دست برتر را دارند تا جایی که طی یک هفته گذشته علاوه بر آزادسازی ۳ نقطه راهبردی در غرب مأرب با یک عملیات موشکی – پهبادی گسترده بار دیگر ضرباتی جدی به تأسیسات نفتی آرامکو وارد آوردند. این روند سبب شده منابع محلی در گزارش‌های خود آزادسازی مأرب به دست نیروهای یمن را قطعی عنوان کنند.

■ **پیشروی‌های جدید جنبش انصارالله در مأرب**

به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از المسیره، نیروهای یمنی در ادامه پیشروی‌های خود در استان مأرب توانستند پایگاه‌های نظامی جدیدی را در غرب این استان تحت کنترل خود درآورند. در همین رابطه شبکه خبری المیادین به نقل از منابع خبری یمن اعلام کرد ارتش و کمیته‌های مردمی یمن پایگاه‌های نظامی جدیدی را در منطقه «صراوح» در غرب مأرب آزاد کردند. از سوی دیگر منابع میدانی از تسلط نیروهای جنبش انصارالله یمن و دیگر گروه‌های مردمی متحد آن بر ۳ تپه راهبردی در مأرب خبر دادند. یک منبع میدانی نظامی درباره آخرین تحولات در مأرب طی گفت‌وگو با المیادین اعلام کرد ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در حال گسترش مناطق تحت کنترل خود در منطقه «وادی نخاد» هستند. این منبع گزارش داد نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن طی ۲۴ ساعت گذشته موفق شدند کنترل ۳ تپه راهبردی در منطقه «ایداره‌الراء» را به دست گیرند. به گزارش این منبع، نیروهای یمنی شماری از مواضع استراتژیک منطقه «الدشوش» در غرب مأرب را نیز تحت کنترل خود درآورده‌اند. منبع مذکور اظهار داشت همچنین در درگیری‌های طی روزهای گذشته نزدیک به ۲۰۰ سرباز و افسر از نیروهای مزدور «عبدربه منصور هادی» رئیس‌جمهور فراری یمن و حزب اصالح (تحت حمایت عربستان سعودی) و شماری از عناصر گروه تکفیری القاعده کشته و زخمی شدند. پس از پیشروی‌های اخیر ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در غرب و شمال غرب استان مأرب، یکی از شیوخ سرشناس این استان و از وابستگان به ائتلاف سعودی تصریح کرد شهر مأرب تا چند روز دیگر سقوط خواهد کرد. مطابق این گزارش، فرماندهان نزدیک به دولت مستعفی یمن، پیشروی بسیاری زیاد نیروهای صنعا در جبهه شمال غرب مأرب را که طی ۳ روز گذشته رخ داد، به موضوع عقب‌نشینی غیرعننی شبه‌نظامیان حزب «الاصلاح» نسبت دادند.عقب‌نشینی‌ای که در واکنش به کنتر گذشتن آنها از ریزنی‌های مسقط رخ داد.

منابع میدانی همچنین گزارش دادند به دنبال پیشروی نیروهای انصارالله در مواضع استراتژیک در جبهه شمال غربی مأرب، این شهر در حال سقوط است و اگر این روند ادامه پیدا کند، به معنای انتقال جنگ به دروازه شمال غربی مرکز استان مأرب و عملاً به معنای سیطره انصارالله بر منطقه سوم نظامی پایگاه استراتژیک «صحن الین» و به دنبال آن فراهم شدن مقدمات برای آزادسازی کامل مأرب است. در این شرایط زنگ هشدار در محافل قبیله‌ای وفادار به ائتلاف متجاوز سعودی– اماراتی به صدا در آمده و به نظر می‌رسد مزدوران متوجه شده‌اند



تصویری از حمله موشکی هفته گذشته یمنی‌ها به پایگاه نفتی آرامکو
یگان موشکی یمن با استفاده از ۱۸ پهباد و ۸ فروند موشک بالستیک این تأسیسات را هدف قرار داد

تیپه‌های مستندسازی، قربانیان و شاهدان عینی و نمونه‌هایی از جنایات علیه غیرنظامیان، اسرا و بازداشتی‌های یمنی است. در پایان گزارش نیز به عنوان بخش سوم یک ضمیمه از فهرست حملات هوایی ائتلاف سعودی –آمریکایی علیه شهروندان یمنی با ذکر زمان و مکان دقیق آنها و ثبت ۴۰۹۳ جنایت مختلف در سراسر استان‌های یمن منتشر شده است. عبدالوهاب المحبشی، رئیس اداره حقوقی انصارالله یمن گفت: این گزارش یک گزارش موفق درباره جنایات‌های ائتلاف سعودی علیه غیرنظامیان است و پاسخ بسیاری از سؤالات درباره این جنایات‌های شنیع را می‌دهد. بعد از این نیز گزارش‌های دیگری را در این جنایات‌های ائتلاف سعودی- آمریکایی – اماراتی علیه تأسیسات، مراکز غیرنظامی، کارخانه‌ها، تالارها، بازارها، مساجد و… رامنشر خواهیم کرد طبق اعلام مرکز حقوق بشر «عین‌الانسانی» در یمن، در طول ۶ سال گذشته ۱۷۰۹۷ غیرنظامی شهید و ۲۷۴۹۶ نفر مجروح شده‌اند.

انواع پرورنده‌ها و رسوایی‌های اقتصادی و سیاسی است. حتی بهره‌برداری سیاسی از واکنش‌نویسان عمومی ضد کرونا و ملاقات نمایشی با سرن اعراب بدوی صحرايی نقب نیز نتوانست نتانیاهو را صاحب اکثریت کرسی‌های پارلمان کند.

اندیشکده آمریکایی استراتفورد نیز که قبل از برگزاری انتخابات در یک گزارش واقع گرایانه، پیش‌بینی کرده بود حتی در صورت پیروزی نتانیاهو، او مجددا کابینه ضعیفی تشکیل خواهد داد، هفته گذشته احتمال برگزاری پنجمین انتخابات متوالی اسرائیل را مطرح کرد. این در حالی است که پیش از انتخابات اخیر(۲۳ مارس) برجسته‌ترین شخصیت‌های سیاسی اسرائیلی از رووین رولین، رئیس رژیم گرفته تا بووال دیسکین رئیس پیشین شین‌بت(دستگاه اطلاعات خارجی صهیونیست‌ها) برگزاری انتخابات متوالی بی‌فایده را عامل سرخوردگی اجتماعی و نامیدی از حکومت خوانده بودند. در این میان رولین تا روز دوشنبه آینده ریزنی‌های خود را با احزاب مختلف ادامه خواهد داد تا یکی از رؤسای احزاب را مسؤول ایجاد ائتلاف تشکیل دهنده کابینه کند. این در حالی است که خود او نیز آخرین روزهایش را در پست موسوم به ریاست‌جمهوری طی می‌کند که این وضعیت را پیچیده‌تر می‌کند، چرا که رولین به عنوان هم‌زبانی نتانیاهو، در واپسین روزهای حضور در قدرت، وابستگی حزبی چندانی به لیکود ندارد. به همین دلیل در حالی که لیکود انتظار دارد نتانیاهو به عنوان رهبر حزبی که بیشترین کرسی را به دست آورده، بار دیگر مسؤول تشکیل کابینه شود،اما اوآخر هفته گذشته نام‌پایز لاپید، رهبر اپوزیسیون به عنوان نامزد احتمالی شنیده می‌شد. در چنین وضعی بود که منصور عباس، رهبر یکی از احزاب تشکیل دهنده ائتلاف غربی به عنوان منجی این بحران به شکلی تحقیرآمیز برای اکثریت یهودیان اسرائیلی وارد میدان شد و به عنوان نخستین رهبر عرب در سرزمین‌های اشغالی از آمادگی برای ائتلاف با یکی از احزاب اصلی صهیونیست خبر داد.



شنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۱۷۴

بین الملل

دور دنیا

تظاهرات مسلحانه

حامیان حکمتیار در کابل

برخی منابع خبری در افغانستان اعلام کردند حامیان حزب اسلامی در افغانستان در پی فراخوان رئیس این حزب تظاهرات مسلحانه برگزار کردند. بر این اساس شماری از حامیان حزب اسلامی به ریاست «گلبدین حکمتیار» دیروز جمعه بار دیگر در شهر کابل تظاهرات کردند. حامیان حزب اسلامی مدعی هستند دولت افغانستان توافقنامه صلح با این حزب را عملی نکرده است. آنها می‌گویند ۳ هزار زندانی حزب اسلامی از زندان‌های افغانستان آزاد نشده‌اند. به گزارش «اطلاعات روز»، حکمتیار در یک نشست خبری اظهار داشته بود در تظاهرات جمعه حمایتش سلاح نیز با خود حمل خواهند کرد، وی ادعا کرده بود حمل سلاح به معنای ترساندن و قدرت‌نمایی نیست. حامیان حکمتیار پانزدهم اسفند سال گذشته پس از برگزاری تظاهرات اعلام کردند تا زمان رسیدن به خواسته‌های‌شان مبنی بر عملی شدن توافقنامه صلح دولت با حزب اسلامی و آزادی زندانیان این حزب، به تظاهرات در سراسر افغانستان ادامه خواهند داد.

توافقنامه صلح دولت افغانستان و حزب اسلامی گلبدین حکمتیار مه‌رمه سال ۱۳۹۵ امضا شده بود. حکمتیار همواره دولت افغانستان را دست نشانده می‌داند و اظهارات تندى علیه آن مطرح کرده است اما ریاست‌جمهوری این کشور واکنشی به آن نشان نمی‌دهد.

کرونا احتمال بروز ناآرامی در جوامع را افزایش داده است

صندوق بین‌المللی پول هشدار داد شیوع کرونا به نابرابری‌ها در سراسر دنیا دامن زده و احتمال بروز ناآرامی در جوامع مختلف وجود دارد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، صندوق بین‌المللی پول پنجشنبه در گزارشی اعلام کرد خطرات‌های فقیر ضربه شدیدی از شیوع کرونا دیده‌اند و خسارتی که این ویروس به آموزش‌وپرورش وارد کرده، ممکن است سال‌ها ادامه داشته باشد. در این گزارش آمده است: شیوع «کووید-۱۹» نابرابری پیشین در درآمد‌ها و دسترسی به خدمات اولیه عمومی همچون خدمات بهداشتی و واکنش‌نویسان را در کشورها وخیم‌تر کرده است. این گزارش حاکی است:
اختلال در آموزش، تأثیرات طولانی‌مدت بر کودکان و جوانان از جمله در خانواده‌های فقیر دارد و پویایی اجتماعی را تهدید می‌کند. این گزارش هشدار داد اتکای فزاینده به کار و مدارس دیجیتال این تأثیرات را وخیم‌تر کرده و باعث می‌شود کارگران دارای مهارت کمتر، در یافتن شغل با مشکلات بیشتری مواجه شوند. صندوق بین‌المللی پول هشدار داد: از همین رو ممکن است جوامع شاهد قطبی شدن بیشتر، کاهش اعتماد به دولت و ناآرامی اجتماعی شوند. این صندوق در گزارش خود خواستار افزایش برخی مالیات‌ها و بهبود وضع جمع‌آوری مالیات به منظور تأمین بودجه لازم برای افزایش امنیت و ایمنی اجتماعی شده است.

ابراز امیدواری ترامپ برای شرکت در انتخابات بعدی آمریکا

رئیس‌جمهور سابق آمریکا در مصاحبه با عربوش که از سوی رسانه‌های اجتماعی این کشور بایکوت شد، درباره شرکت در انتخابات بعدی آمریکا ابراز امیدواری کرد.

به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه «اشاتودی»، دونالد ترامپ در مصاحبه با عربوش که از سوی رسانه‌های اجتماعی آمریکا بایکوت شده است، گفت نسبت به شرکت در انتخابات ۲۰۲۴ امیدوار است. رئیس‌جمهور سابق آمریکا همچنین اعلام کرد بزودی در تجمعی با حضور هوادارانش شرکت خواهد کرد.
ترامپ بار دیگر بسا تأکید بر تقبل در انتخابات گفت دمokratها با برپا کردن انتخاباتی «مشابه نظام انتخاباتی کشورهای جهان سوم»، «جو بایدن» را به ریاست‌جمهوری رسانند. رسانه اجتماعی فیسبک ضمن حذف ویدئوی این مصاحبه از صفحه «لارا ترامپ» عروس رئیس‌جمهور سابق آمریکا، به وی هشدار داد: «تکرار قرار دادن محتوایی که در آن صدای دونالد ترامپ وجود داشته باشد، محدودیت‌های بیشتری برای این حساب کاربری به همراه خواهد داشت». بر اساس یک نظرسنجی جدید، ۵۴ درصد جمهوری خواهان مایلند در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا به ترامپ رای دهند. پس از ترامپ، «مایک پنس» معاون وقت او با اختلاف زیاد، از استقبال ۱۲ درصد جمهوری خواهان برخوردار است.

اعتراض اردن به رژیم صهیونیستی درباره تخلفات علیه مسجدا الاقصی

وزارت خارجه اردن با ارسال یادداشت اعتراضی رسمی به رژیم صهیونیستی از آن خواسته است از تخلفات علیه مسجدالاقصی از جمله اجازه دادن به صهیونیست‌ها برای یورش گسترده دست بردارد.

وزارت خارجه اردن، تداوم تخلفات رژیم صهیونیستی علیه مسجدالاقصی و تازه‌ترین مورد آن اجازه دادن به هتک حرمت این مکان مقدس از سوی شمار زیادی از صهیونیست‌ها تحت حفاظت پلیس این رژیم را محکوم کرد. به گزارش پایگاه خبری روسیا‌الیوم، «ضیافاله الغایز» سخنگوی رسمی وزارت خارجه اردن روز پنجشنبه در بیانیه‌ای گفت: رفتارهای اسرائیل در حق مسجدالاقصی مردود و محکوم است و نقض آشکار واقعیت تاریخی و قانونی آن و قانون بین‌الملل و تعهدات اسرائیل به عنوان نیروی اشغالگر در قنس شرقی اشغالی است. الغایز تأکید کرد: مسجدالاقصی، حرم شریف قدسی، با همه وسعت ۱۴۴ هکتاری آن، مکان عبادت مختص مسلمانان است و اداره اردنی اوقاف قدس و امور مسجدالاقصی، تنها طرف انحصاری مدیریت امور حرم و سهاماندهی وزود به آنجا بر اساس قانون بین‌المللی و وضعیت تاریخی و قانونی موجود است. الغایز از جامعه بین‌المللی خواست به مسؤولیت خود در اعمال فشار بر اسرائیل برای توقف تخلفات مستمر خود نسبت به حرم شریف قدسی عمل کند.